QUE CONTIENE LA LEY Y PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO DE 

NUEVO LEÓN, EN EL CUAL SE DESPRENDE, QUE EL INSTITUTO DE LAS 

MUJERES, A TRAVÉS DE LA CUENTA 4151 TRANSFERENCIAS INTERNAS 

OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y NO 

FINANCIERAS, RECIBIÓ UNA PARTIDA POR LA CANTIDAD DE $18,110,000.00 

(DIECIOCHO MILLONES CIENTO DIEZ MIL PESOS 00/100 M. N.), LA CUAL 

REBASA LA OTORGADA EN EL EJERCICIO FISCAL PASADO Y CON LA CUAL 

PODEMOS DEDUCIR SERVIRÁ PARA QUE ESTE INSTITUTO SIGUA 

TRABAJANDO EN LA ERRADICACIÓN DE LA VIOLENCIA EN CONTRA DE 

LAS MUJERES. EN CONCLUSIÓN, ESTA SOBERANÍA SE DA POR ENTERADA

[...]

UNA PARTIDA LA CUAL SE LE DESIGNO EL NÚMERO 37138 INSTITUTO 

ESTATAL DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE, EN LA QUE, A TRAVÉS DE LA 

CUENTA 4151 TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES 

PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS, SE OTORGAN 

AL INSTITUTO EN MENCIÓN LAS CANTIDADES DE $87,025,000.00 (OCHENTA 

Y SIETE MILLONES VEINTICINCO MIL PESOS 00/100 M. N.), POR GASTO 

CORRIENTE Y $10,000,000.00 (DIEZ MILLONES DE PESOS 00/100 M. N.), 

GASTO DE CAPITAL, ADEMÁS, EN RECURSOS FEDERALES SE DESTINARON 

EN LAS CUENTAS 4156 FONDO DE RECONSTRUCCIÓN DEPORTIVA, 4159 

REFRENDO Y 4151 TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A 

ENTIDADES PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS, 

LAS CANTIDADES DE $11,400,000.00 (ONCE MILLONES CUATROCIENTOS 

MIL PESOS 00/100 M. N.), $27,859,000.00 (VEINTISIETE MILLONES 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M. N.) Y $24,500,000.00 

(VEINTICUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 00/100 M. N.), 

RESPECTIVAMENTE, LO CUAL EN SUMA DA UN PRESUPUESTO TOTAL 

PARA EL INSTITUTO DE $160,784,000.00 (CIENTO SESENTA MILLONES 

SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL PESOS 00/100 M. N.), LOS CUALES 

EN SU TOTALIDAD CONTRIBUYEN A SATISFACER LA SOLICITUD DE LOS 

PROMOVENTE. EN ESA TESITURA, CONSIDERAMOS VIABLE APROBAR 

PARCIALMENTE LA SOLICITUD DE LOS PROMOVENTES, ADECUANDO EL 

ACUERDO PRIMERO CON LAS MODIFICACIONES QUE SE HICIERON

[...]

ESPECIFICA PARA EL HOSPITAL MATERNO INFANTIL, SÍ SE PRESENTA EN 

LA PARTIDA 37103 SERVICIOS DE SALUD, EN LAS CUENTAS 4153 

PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES Y 4154 INFRAESTRUCTURA EN SALUD, 

PARTIDAS POR LAS CANTIDADES DE $50,000,000.00 (CINCUENTA MILLONES 

DE PESOS 00/100 M. N.) Y $41,000,000.00 (CUARENTA Y UN MILLONES DE 

PESOS 00/100 M. N.), LAS CUALES SERÁN DESTINADAS A PROYECTOS DE 

INVERSIÓN, AMBAS VAN TOMADAS DE LA MANO CON LA SOLICITUD DE 

LOS PROMOVENTES, POR UNA PARTE LA PREVENCIÓN AL “CÁNCER DE 

MAMA” Y POR LA OTRA, LA INFRAESTRUCTURA NECESARIA PAR PODER